
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 
 

 

Decreto Rep. N. 417 

Allegati n. ____ -  

 

Oggetto: DR 303/21 – Procedure di valutazione  per la copertura  di n. 6 posti di Professore 
Universitario di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, della 
Legge 240/2010 ed in particolare n. 1 posto per il Settore Concorsuale 10/A1  
ARCHEOLOGIA – Settore Scientifico Disciplinare L-ANT/07 ARCHEOLOGIA 
CLASSICA - presso il Dipartimento di Scienze Umane (DISU) dell’ Università degli Studi 
della Basilicata. 
NOMINA COMMISSIONE  

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 240 del 30/12/2010; 
VISTO  il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di 

seconda fascia, in attuazione della legge 240/2010 - emanato con D.R. n. 22 
del 27 gennaio 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.R. n. 303 del 14/07/2021, pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo in 
data 16/07/2021 – (scad. 16/08/2021) -, con cui sono state indette procedure di 
valutazione  per la copertura  di n. 6 posti di Professore Universitario di I 
fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, della 
Legge 240/2010 ed in particolare n. 1 posto per il Settore Concorsuale 
10/A1  ARCHEOLOGIA – Settore Scientifico Disciplinare L-ANT/07 
ARCHEOLOGIA CLASSICA - presso il Dipartimento di Scienze Umane 
(DISU) dell’ Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO l’articolo 10 del sopra citato regolamento, rubricato “Commissione di 
valutazione”; 

VISTO la nota prot. 1319 del 13/09/2021 - con la quale il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Umane (DISU) – ha  designato i componenti della commissione di 
valutazione della su menzionata procedura; 

 
DECRETA 

 

La Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa è così costituita: 

Componenti titolari 

Prof. Paolo CARAFA - Professore di I fascia – 
Settore Scientifico Disciplinare  L-ANT/07 ARCHEOLOGIA CLASSICA 
Università degli Studi di ROMA “LA SAPIENZA”; 
 

Prof.ssa Grazia SEMERARO - Professore di I fascia –  
Settore Scientifico Disciplinare  L-ANT/07 ARCHEOLOGIA CLASSICA –  
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SALENTO; 
 

Prof.ssa Maria Letizia GUALANDI - Professore di I fascia –  
Settore Scientifico Disciplinare  L-ANT/07 ARCHEOLOGIA CLASSICA –  
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PISA. 
 
 
 
 
 



 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 
 

 
Componente supplente 
 
Prof. Gian Luca GRASSIGLI - Professore di I fascia – 
Settore Scientifico Disciplinare  L-ANT/07 ARCHEOLOGIA CLASSICA –  
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA. 
              
 Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della 
Basilicata www.unibas.it - all’Albo Ufficiale e al link  “Amministrazione Trasparente” - 
sottosezione “Bandi di concorso”. 
 
 
Potenza,  12 ottobre 2021                                                           
                                                                                   
                                                                                                           IL RETTORE 
                                                                                            (prof. Ignazio M. MANCINI) 
 

http://www.unibas.it/

		2021-10-12T14:14:06+0000
	Mancini Ignazio Marcello




